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ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Есенна обучителна програма  

София, 2 ноември 2021 г. 

Всяка година „Къщата на гражданските 

организации“ провежда Есенна обучителна 

академия. Нейната основна цел е да стимулира 

участниците да надграждат и обогатяват 

знанията си. Програмата е изключително 

полезна и подходяща за хора от граждански 

сдружения, читалища, социални предприятия и 

за всеки, който вярва в силата и значението на 

неправителствените организации. 

За лектор на откриващата сесия на тема 

„Как да работим с доброволци“ бе поканена 

Деница Баръмова, директор на дирекция 

„БМЧК”. Тя сподели ценен опит от работата си 

с доброволци, механизмите за мотивация и 

ефективност.   

„Доброволците са най-добрата 

„съставка“ в живота на една гражданска 

организация – те добавят стойност в нашата 

работа, а ние – удовлетворението, че помагат за 

добра кауза. Но, като всяко нещо, за да намериш 

правилните хора и да работиш с тях, са 

необходими определени знания и умения. От 

контакта с тях, през информацията, която им 

предоставяме, формалните изисквания, до 

печелившия подход, който ще ги превърне в 

съмишленици за нашата кауза“, каза Деница 

Баръмова. 

 

Жозеф Хинтрелейтнер е победителят във 

фотографския конкурс „Human-и-ти“  

3 ноември 2021 г.  

Една от инициативите на БМЧК, 

съпътстващи 100-годишния юбилей бе 

фотографският конкурс „Human – и – ти“. В 

рамките на два месеца бяха получени 79 

фотографии от автори, запечатали 

„хуманността“ по свой уникален начин.  

Целта на конкурса бе да провокира 

професионалисти и любители на фотообектива 

да представят уловени и въздействащи моменти 

на добрина. Победителят бе определен от жури 

в състав: проф. Людмил Христов – професор по 

кино и телевизионно операторство, директор на 

Радио-телевизионния център на НБУ и създател 

на департамент “Кино, реклама и шоубизнес”, 

Владимир Карамазов – актьор и любител 

фотограф, и Димитри Стефанов – едно от най-

известните имена в документалната фотография 

у нас.  

 

Снимката на Жозеф Хинтрелейтнер, 

дошла от Австрия, бе единодушно избрана за 

победител заради въздействащия начин, по 

който представя хуманността и заради високата 

си естетическа стойност. Журито реши, че още 

четирима от участниците заслужават 

поощрителни награди.  

БМЧК благодари на всички, изпратили 

свои фотографии за възможността да видим 

доброто през техните очи и обективи!  

 

Определени са победителите в конкурса за 

есе и рисунка „Скитащото добро” 

Русе, ноември 2021 г. 

По случай 100-годишнината от 

създаването на Българския младежки червен 

кръст, наред с други инициативи, БМЧК-Русе 

организира конкурс за есе и рисунка на тема: 

„Скитащото добро“. В конкурса взеха участие 

ученици от три възрастови категории от СУ 

“Васил Левски“, ОУ „Олимпи Панов“ и ОУ 

„Иван Вазов“.  
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След събеседване, комисията в състав: 

Антоанета Нойкова – специалист „Младежка 

дейност“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе, 

Борислава Грозева - старши учител ООП/БЕЛ и 

Радина Лишева - учител ООП/БЕЛ, излъчиха 

следните победители: 

 В категорията за ученици от начален етап 

за рисунка – Лара Донева, Михаела 

Димитрова и Нестор Йорданов от ОУ 

„Иван Вазов“; 

 В категорията за ученици от начален етап 

за есе – Ана Петрова от 4а клас, ОУ 

„Олимпи Панов“ ; 

 В категорията за ученици от 

прогимназиален етап за стихотворение – 

Венцислав Георгиев от 7а клас, ОУ 

„Олимпи Панов“; 

 В категорията за ученици от гимназиален 

етап за есе – Александра Крумова от 10б 

клас, СУ „Васил Левски“.  

Журито бе очаровано от творбите на 

малките и големи художници и писатели, а 

изборът на победителите не бе никак лесен.  

Наградите, предвидени за избраните творби -  

грамоти, книги, материали за рисуване, чаши и 

комикс “Историята на една идея“, част от 

децата, по покана на директора на училището, 

получиха на 9 ноември 2021 г. във фоайето на 

училище „Олимпи Панов“, при стриктно 

спазване на противоепидемичните мерки.   

При първа възможност и промяна на 

извънредната епидемична обстановка в 

училищата, останалите участници също ще 

получат своите награди и признание за 

положените усилия. 

Световен ден на добротата 

Бургас, 13 ноември 2021 г. 

Децата от филиала на детска градина 

„Звездица“ посветиха своите стихчета и 

песнички на доброто, а доброволците на БМЧК 

се превъплътиха в ролята на приказни герои, за 

да отбележат Световния ден на добротата. 

Младите червенокъстци и малчуганите засадиха 

заедно борче в изцяло обновения двор на 

градината и си пожелаха то да порасне голямо и 

силно дърво, което да украсяват всяка Коледа!   

Инициативата ще продължи в още две 

детски градини в Бургас, където има дружества 

на БЧК, и където ще бъдат засадени дръвчета.  

 

Отчетно-изборна кампания на клубовете на 

БМЧК 

Джебел, обл Кърджали 5 ноември 2021 г. 

Доброволците на клуба на БМЧК "Да 

имаш голямо сърце не тежи" към ПГ "Руска  

Пеева“ проведоха отчетно-изборното си 

събрание. Първа точка от дневния ред бе 

представянето на дейностите и направленията, 

по които доброволците работиха през 

изминалата година. Координаторът на клуба 

Ляра Мехмед презентира множеството акции, 

кампании и незабравимите моменти, показващи 

разнообразната дейност на доброволците. 
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Младежите приеха отчета и гласуваха план за 

работа през 2022 г.  

В края на събранието директорът на 

училището Ангелина Хаджиева, изказа своето 

възхищение от възпитаниците  на гимназията и 

благодари на техния наставник – инж. Фатме 

Мустафа за всеотдайната ѝ работа с 

доброволците.  

Председателят на Общ.С на БЧК-Джебел 

Емине Сали също похвали младите 

червенокръстци и пожела на тях, и на себе си, 

още много съвместни благотворителни 

кампании. Наставникът на клуба инж. Фатме 

Мустафа благодари на доброволците за добре 

свършената работа и им пожела здраве и силна 

мотивация за нови добри дела.   

 

*** 

Момчилград, обл. Кърджали 3 ноември 2021 г.  

Своята дейност отчетоха клубовете на 

БМЧК „Надежда“ към Професионалната 

гимназия по туризъм и хранително-вкусовата 

промишленост „Св. Св. Кирил и Методий“ и 

„Вяра“ към Духовното училище. Съгласно 

дневния ред те представиха отчетите си и 

определиха делегати и подгласници за Общото 

събрание на клубовете в областта.  

В края на събранията бяха обсъдени и 

приети планове за работа през 2022 г. Заради 

множеството бъдещи съвместни инициативи и 

общи проекти, младите червенокръстци решиха 

да проведат събранията заедно. Гости бяха 

председателят на Общ.С на БЧК-Момчилград 

Ваня Петрова, зам.-председателят и наставник 

на двата клуба Мария Димова и специалистът 

по младежка дейност в областния Секретариат 

Светломира Димитрова. 

*** 

Крумовград, 4 ноември 2021 г. 

Доброволците от клуба на БМЧК „Добро 

сърце“ също проведоха своето отчетно-изборно 

събрание. По традиция то бе открито от 

специалиста по младежка дейност, който 

представи дневния ред и процедурите, 

съпътстващи отчетно-изборната кампания на 

Младежката организация. 

Отчетът бе представен от координатора 

на клуба Теодора Димитрова, след което се 

премина към обсъждане дейностите за 2022 г. 

След приключване на изборите и приемането на 

план за работа през следващата година, 

доброволците си пожелаха най-вече здраве и 

повече възможности за инициативи и кампании, 

по които да работят. 

Гости на събитието бяха Радостина 

Пашова – председател на Общ.С на БЧК-

Крумовград и Анастасия Георгиева – 

педагогически съветник към СУ „Васил 

Левски“. 

 

*** 

Кърджали, 08 ноември 2021 г.  

Клубът на БМЧК към СУ „Йордан 

Йовков“ – „Бялата лястовица“, проведе своето  

отчетно-изборно събрание в градския парк 

„Горубсо“.   

Съгласно дневния ред на събранието, бе 

представен и гласуван отчетът за дейността, 

обсъден и приет с гласуване бе и годишният 

план за работа през 2022 г. 

В края, доброволците си пожелаха да 

продължават да работят все така активно и 

отговорно, като се включват в доброволчески 

дейности и инициативи, насочени изцяло в 

помощ на най-уязвимите групи от обществото. 
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На събранието присъстваха Светломира 

Димитрова - специалист „Младежка дейност“ и 

Ваня Енчева – наставник на клуба и 

преподавател в СУ „Йордан Йовков“. 

 

Кърджали, 12 ноември 2021 г.  

Клуб „Сподели усмивка“ към  ЕГ 

„Христо Ботев“ проведе своето отчетно-изборно 

събрание. Дейността за периода бе представена 

от координатора на клуба  Росица Кючукова. 

След приемането на отчета, доброволците 

преминаха към избор на заместник-

координатор. С оспорвана битка за поста бе 

избрана Фейза Халил. Събранието продължи с 

избор на делегати и подгласници за Общото 

събрание на клубовете на БМЧК в областта. 

Приет бе и план за работа през 2022 г.  

Отчетно-изборната кампания е важна за 

ситуационния анализ на БМЧК на клубно, 

областно и национално ниво, за оценката на 

капацитета на организацията, на партньорските 

взаимоотношения, за мотивацията и 

организационната култура на членския и 

доброволческия състав на БМЧК. 

БМЧК-Кърджали благодари на всички 

доброволци за поредната година заедно, 

въпреки сложната обстановка. Дарените часове 

работа и щастливите усмивки в полза на най-

уязвимите от нашето общество, осмислят 

положения труд.  

 

*** 

Кърджали, 10 ноември 2021 г.  

Своя отчет презентираха и клуб „Славни 

и забавни“ към СУ „Отец Паисий“. Дейностите 

на клуба бяха припомнени от неговия 

координатор Габриела Новакова. След 

приемането на отчета, доброволци пристъпиха 

към избор на делегати и подгласници за Общото 

събрание на клубовете на БМЧК. 

В края, младежите единодушно приеха 

план за работа през 2022 г. и обсъдиха 

предстоящите, до края на годината, инициативи. 

Гости на събранието бяха специалистът 

„Младежка дейност” Светломира Димитрова и 

областният координатор Дарина Новакова.  

 

*** 

Русе, 2 ноември 2021 г. 

        Съгласно инструкцията за провеждане на 

отчетно-изборната кампания 2021-2022 г. на 

Българския младежки Червен кръст, Областната 

младежка организация в Русе стартира 

кампанията с първото клубно събрание. 

     Според предварително изготвен график за 

всяка областна организация, събранията на 

БМЧК-Русе следва да се проведат в периода 2 – 

23 ноември 2021 г. 

     Събранията на клубовете, които се 

извършват присъствено, протичат  съобразно 
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въведените в страната противоепидемични 

мерки. Там, където присъственото протичане е 

възпрепятствано, те преминават в онлайн среда. 

      Всеки от клубовете отчита дейностите си за 

изтеклата година, свързани с организационното 

развитие, проведените обучения, социално-

помощната дейност и работата със социални 

услуги за деца и семейства, подготовката за 

помощ и реакция при бедствия, аварии и кризи 

и др., както и приемане на план за предстоящата 

година. 

 

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 
 

Акция „Зима” 

Обл. Плевен, ноември 2021 г. 

Както в цялата страна, на територията на 

плевенска област се провежда традиционната 

акция „Зима“, която има за цел да бъдат сведени 

до минимум пътните инциденти. Засилените 

проверки трябва да подсетят водачите, че е 

време да подготвят автомобилите си за 

движение при зимни условия и да припомнят на 

пешеходците и велосипедистите основните 

правила за безопасно движение. 

Акцията се провежда в продължение на 

27 години по инициатива на Съюза на 

българските автомобилисти в партньорство с 

МВР, отдел „Пътна полиция“ и Българския 

Червен кръст. През последните години като 

партньори се присъединиха и Изпълнителната 

агенция „Автомобилна администрация“, 

Агенция „Пътна инфраструктура“ и Държавна 

агенция „Безопасност на движението по 

пътищата“. 

 

*** 

Пордим, обл. Плевен, 5 ноември 2021 г. 

По инициатива на Община Пордим, 

съвместно с доброволците на БМЧК и РУ на 

МВР-Пордим се проведе традиционната акция 

"Зима". В нея се включиха и ученици от СУ „Св. 

Св. Кирил и Методий“. Младежите раздадоха 

листовки с информация и съвети за безопасно 

пътуване през зимния сезон и указания за първа 

помощ при инцидент на пътя. Мероприятието се 

проведе под мотото „Шофирай разумно.“ 

 

*** 

Добрич, 1-7 ноември 2021 г. 

Доброволци на БЧК и на БМЧК, както и 

служители на Секретариата на Обл.С на БЧК-

Добрич,  заедно с партньорските организации - 

СБА и Пътна полиция 

при ОД на МВР,  

активно участват в 

стартиралата акция 

„Зима”, която обхваща 

целия м. ноември. 

Кампанията се 

провжда в три етапа и 

е насочена към 

водачите на различни 

превозни средства и 

към пешеходците. 

Акцент е поставен 

върху толерантността на пътя и безопасното 

шофиране през зимата. 

Червенокръстците раздаваха брошури с 

основните съвети към водачите на МПС за 

безопасно шофиране и поведение на пътя. 

Информационни материали се предоставяха на 

пешеходци, и на кандидат-водачите на МПС, 

присъствали на обученията на БЧК по ПДП.  

 

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ 
 

„Миграцията на ЕС: Политики и реалности“  

София, 2 ноември 2021 г.  

Нов български университет (НБУ) в 

партньорство с Трансевропейската асоциация за 
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политически изследвания (ТЕПСА) 

организираха публичен университетски дебат за 

миграционната политика на Европейския съюз. 

Основните панелисти бяха евродепутатът Радан 

Кънев, Илин Станев от представителството на 

Европейската комисия в България и доц. 

Дафинка Сидова от катедра „Национална и 

международна сигурност“. Опит за работата си 

на терен с деца бежанци сподели Полина 

Христова от дирекция „БМЧК”. Информацията, 

изнесена по време на дебата, провокира интерес 

у студентите и последва оживена дискусия.  

 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 
 

В помощ на нуждаещите се 

Добрич, 12 ноември 2021 г. 

По искане на Община град Добрич, 

Областният съвет на БЧК предостави одеяла, 

възглавници, походни легла и дюшеци за 

местата за временно настаняване. 

Червенокръстката организация партнира и 

подпомага Общината в осигуряването на по-

добри битови условия на бездомни граждани в 

студените зимни дни. Освен предмети за бита, 

БЧК-Добрич осигурява храна, санитарно 

хигиенни материали, дрехи и др. През 

последните две години организацията 

предоставя и лични предпазни средства, 

дезинфектанти и др. материали, предназначени 

за борба срещу COVID-19. 

 

Подкрепа за деца в риск 

Обл. Кърджали, 25 октомври-5 ноември 2021 г. 

С подкрепата на младите 

червенокръстци, Областеният съвет на БЧК-

Кърджали реализира поредната кампания за 

деца в риск. По време на своите отчетно-

изборни събрания в областта, доброволците на 

БМЧК успяха да предоставят хранителни пакети 

на 100 деца в неравностойно положение от 

учебни заведения, в които има изградени 

клубове на БМЧК. Инициативата се реализира с 

финансови средства от субсидия за текущи 

разходи, предоставени от НС на БЧК за 

хранителни пакети за деца в риск. 

 

Програма „Топъл обяд” 

Летница, обл Ловеч, ноември 2021 г. 

За десета година, благодарение на 

програмата на БЧК 

“Топъл обяд”,  БЧК-

Ловеч организаира 

трапезария в столовата на 

СУ „Бачо Киро” в 

Летница, в която 60 деца 

на възраст от 7 до 14 г. от 

социално слаби 

семейства, сираци и 

полусираци ще получават 

топла храна. На всяко 

дете ще бъдат 

предоставяни купони за 

месеца, а храненето ще се извършва в учебни 

дни, в  трапезария, обозначена със знака на 

Червения кръст. 

Основната цел на програмата е 

подобряване качеството на хранене на децата, 

особено през  зимните месеци, чрез осигуряване 
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пълноценен обяд на най-нуждаещите ученици и 

облекчаване  бюджета на социално-слаби 

семейства. Благодарение на „Топъл обяд” се 

увеличава и посещаемостта на учебните 

занятия, снижава се заболеваемостта и се оказва 

психо-социална подкрепа.  

 

Дарение в помощ на нуждаещи се семейства 

Русе, 8 ноември 2021 г. 

Млада жена от Русе 

взе решение да отпразнува 

рождения си ден по 

необичаен начин. Вместо 

подаръци и цветя, тя призова 

гостите и приятелите си да 

дарят средствата в помощ на 

нуждаещи се. Набраната 

сума от близо 600 лв. 

рожденичката дари на 

русенската Червенокръстка организация. 

Волята на дарителката е тези средства да 

бъдат използвани за закупуване на семейни 

хранителни пакети за нуждаещи се. 

Надяваме се посланието, което отправи 

със своя избор, да бъде пример, последван и от 

други, защото да помогнеш на някой в беда е 

безценно! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ 
 

Бургас 

На 1 ноември БЧК-Бургас стартира курс 

за водни спасители. В него вече се обучават 16 

кандидат-спасители - 13 за басейн и 3 за 

открити водни площи и море. 
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